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LIST INTENCYJNY

W 2000 roku miasto Kraków ottzyrnało niezwykłą okazję zaptezentowania swego
unikatowego dziedztctwa kulturowego innym krajom europejskim. Jest pierwszym, i jak dotąd
jedynym polskim miastem, które zostało uhonorowane tyfułem Europejskiej Stolicy Kultury.

Kraków należy do najbardziej rozpoznawalnych w Europie polskich ośrodków kultury,
a dziedzictwo kulturowe' sztuka i arĘści są jego głównym atutem, potencjałem determinująCym
rozwÓj gospodarczy miasta i regionu.

Kulfura jest także Coraz silniejszą marką Katowic' Starania Katowic o tytuł Europejskiej Stolicy
Kultury 20L6 zyskały uznanie rruędzynarodowej Komisji Selekcyjnej. Projekt ,,Miasto ogrodów"
zapewnił Katowicom awans do finału konkursu ESK. Jednak o dalszym powodzeniu kandydatury
zadecyduje udziaŁ mieszkańców, zaangażowanie instyfucji, współpraca środowisk
i poparcie innych rniast.

Mieszkańcy Metropolii Silesia - ze względu na bliskie sąsiedztwo z Krakowem są odbiorcarni
krakowskich wydatzeń kulturalnych, a goście z Krakowa chętnie uczestnlczą w przedsięwzięciach
organizowanych w wojewód ztwie śląskim'

Mając świadomość nie tylko geograficznej biiskości Krakowa i Katowic, ale także wieloletniej
tradycji partnerstwa biznesowego, akademickiego czy współpracy środowisk artysĘcznych obu
miast, Kraków wyrażapoparcie dla starań Katowic o tytuł Europejskiej Stoiicy Kultury w 20-]'6 roku.

Świadomi korzyści,jakie moze przynieść mieszkańcom naszych miast wzajemna współpraca,
deklarujemy chęć podjęcia wspólnych działań w ramach projektu Katouice Miasto ogrodólo, kandydat

do Ętttttt Europejskiej Stolicy Kultury 2016. Zakładamy, że nasze partnerstwo będzie obejmowało
przede wszystkim współpracę w zakresie szfuki współczesnej, designu, f7lrru, prezentację twórczości
młodych artystów oraz aktywizaĄę społeczną poprzez szfukę. Projekty zaplanowane w ramach
współpracy środowisk twótczych Krakowa i Katowic będą kontynuowane bez względu na
ostateczny wynik konkursu o Ętuł Europejskiej Stolicy Kultury 2016. Bogata oferta kulturalna
Krakowa z pewnościąbędzte komplementarna w stosunku do oferty przygotowanej przez Katowice'

Szczegółowe ustalenia zostaną podjęte ptzez ,,Katowice 2016 Biur"o ESK" i partnerów
reprezentujących miasto Kraków.


